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NA DOTYCHCZASOWĄWALKĄ

Wrogie usposobienie pomiędzy WSM pol-
ską i niemieckązmniejsza się

BERLIN, 29 sierpnia. - Zzburzeniai nieporozu-

mienia pomiędzy ludnością polską i niemiecką na G.

Sląsku, jakie zapanowałypo walkach powstańczych, u-

stały, Tak polska jak i niemiecka ludność na G. Śląsku

ośwuidczyła korespondentowi N. Y. Heralda,

-

że

-

są

znużeni dotychczasową wzajemną walką i z upraghie-

niem wyczekuje ostatecznego załatwienia sporu,
Polska i niemiecka ludność górnośląska jest wstrzą

snigta poniesmnemi stratami, sprowadzęlnemi przez do-
tychczasowe walki i pragnie spokoju, aby zachować to
to nie uległo zniszczeniu.

Tak ludność polska, jak i niemiecka zatrzymały w
dalszym ciągu organizacje wojskowe, ale
te zachowują ścisły spokoj. Ludnośćgórnośląska przy-
szła do przekonania, że zbyłgkpropagandy zabydwuch
stron, a szczególnie ze strofiy Niemiec doprowadza do} -
starcia, przez ktore poniosła szkodętylko ludnosc „gór-
msląska

Ludność gomeśląska obecnie nie dnie postuchu
agitatorom, zadne) strony i stara Się›dojść do wzajem
nego porozumienia i („zaprzestania niszczące; walki.

Wiadomości otrzymane z połud. G. Śląska: donoszą,
że ludność polska jest zdecydowanie oddana sprawie

| Polski, ale nie życzy" sobieprzyjmować udziałuW no-|.
Wyd! zaburzeniach. które wyjdą tylko na jej szknde

109GOERGEWRAZZESWMMIWRA-
- MIPRZEPRACOWANY -

(LONDYN, 29 sierpnia. .- |ciągle ten sam. Wobec nawaiłu
Premjer Lloyd 'George przem& |pracy zjaką się spotyka gabi-
wiając wczoraj w Barnsiy, angielski, jest bęzradny iczył zebranym, że gabinet »jest przepracowany

rząd musi coś przedsięwziąć,

E We Francji zmieniło się sześć aby wprowadzić nowy przy.
trwa pływ świeżych sił.

Ę;

|-
\ "Tow. Polsko-Amerykańskiej Że-W glugi Morskiej.) wybierają komitet  akcjonarju.

i

14

nbmetów, a w Angbi

| # POSIEDZENIACZłDNKÓW TOW. POLSKO-
AWERYKAKSKIEJŻEGLUGI MORSKIEJ

8,000334,902.20Zapłata. procentuOkręt Gdańsk ...NEW YORK, ,29 sierpnia, -
W Tow. -Polsko-Amerykań-

skiej Żeglugi Morskiej nie było
| i nie ma ani złodziejstwa, ani o-
szustw jak to głoszą nieprzy-

chylne, celowo wrogie Tow.

dugi pisma cudzozlemskmc
W)(kroackie) wydawane w języku
pohkim jak „Kurier Narodg}

Wioiono w okręty. $3,282,852,43
Na to było ze za-

P. A. Żegluga posiada:
Udział w Pol. Tow.

Bałtyckiem ....
Własny dom ,
w Gdańsku

Kłopoty i trudności spowodo-
wane zostały ogólną glepresją,
jaka zapanowała w<calej Ame-
ryce. Wiele bogatych i zasob-
mych .towarzystw amerykań»

- skich runęło a tysiące znajduje
się w podobnem położeniu, jak

125,208,00

Ogólny kapitał in-
westowany .To.

Zgromadzeni iZ powodu
[ (ow 1 New York i okolicy, je- rat. Polsko-Ameryk., Ze-
i +

$873,001.56

688578.00

3,282,85248

„warzystwa .. :.. $3,408.151,03

płacenia! ,

gluge Morską rząd .Stanów

- BIERZE W OBRO-›

BANTIAGO,. Chile, .20 sier-
pnia, - Przywódcy wszystkich
argentyńskich organizacji ro-
botmiezych od nsjblrdzm ra-
Gykalnych, wyrażajpg.za
dowoleniąucum-u.
zajął argentyński, 'ministef]
handlu. Hektor Aranceba Lm
który :powiedział:

„Jest obowiązkiem rządu 'u-
trzymać spokój publiczny i do-
starczyć opieki każdemu, kto
chce pracować i ›ten obowiązek
rząd-spełni za wszelką cenę.

Robotnicy ipuszą zrozumieć,
że prawa chronione,
ale „bot-nicy muszą 'spełnić
swój'obowiqzdc.

. częściąć republiki

Austrji

Nowy, nabytek. republiki |„Au-
strji wynosi 1700:mil
thni. i 300,000 mieszkańców.

WIEDEń' 29 seit-pni:
C male
go skrawku thodnich Węgier
do republiki Austrji. odbędzieith Tak 4

uje wa-
mika traktatu

Austrja nazwie now; pro-|
wincje ,,Burgenland". Po, przy
łącezniu Burgenlandu do Au-
strji, rząd austrjacki poprosi
państw aljnackich, aby pozwo

prowadzenie plebiscytu, by u-
możliwić ludności" nowej< proś
wincji -załatwić terytorjalne
nieporozumienia..

Gabinet portugalski podał

się do dymisji,

20 sierpnia;*- Ga.
binet Bairos Queiros, który.z0-
stat utworzony, zeszłego"maja
przedłożył rezygnację na. ręce
prezydeńta ”publiki Portugalii

Hakatyści niemieccy nieza-

dowoleni2m”?-
wartego z:

BERLIN, 29sierpnia, - „Wy-
piliśmy ›gładko «truciznępodaną
w. słodkiej ›kapsuice" .=: powie-
dział dzisiaj Bank-rd Dernbitg
= omnwuuc sprawe triktatu

|pisanego przed kilku dniami.
„Traktat amerykańsko-niemie!

chi- ›oświ
początku .dó Końca, jest -pozba=
wiony znamion <trwałości: i jest
pawim-leniem wersalskiego trak
tatu pokojamo ze, way-(km:
Jego krzy
niami dla Niemiec"

n
erhoanieWęgry stały się w

nejamin

wej zaciętej
cky na froncie rzeki: Sakar!

WOJSKAmamamimi
SKĘ NA FRONCIERZEKI SAKARJI

PraweMiloarmjigrą—che] odcięte odgłow-

ŚOIGAJĄ POBEEEWOJSKA GRECKIE
WOJSKA-GRECKIETRACĄ ARMATY, JEKCÓW imm

_WiELKA 1L0SC MATERJALOW WOLENNYCH

KONSTANTYNOPOLJSsierpnia.--w trzydnio-
itwie wojska tyreckie rozbily armje gre:

\ieletuirmat, jeficow i ogromntg ilogé materjatow wojen-
a , i.

Cały plan ofendywy wójsk greckich został złama-

i greckiej

Wojska greckie straciły

lity'w nowej prowincji na przej

ny. Prawe skrzydło wojsk greckich dążące do obejścia
tyłów wojsk tureckich na frokcie rzeki Sakarji zostało
oddzielone od armji grećkiej›i zagrożone zniszczeniem,
Brak wody wśród wojsk gręckich znajdhjących sig ne
pustyni spowodował epidemję małarji. Wojskóm turę-
ckim brak wody nie pozwala natychmiastowewykó-
rzthnieodu-nionego awy @ . Sztab głównej ar-
ji zaopatrzenia swoich
wojsk w naukęim wodę! następnię wycofanie ich

i pozycji. , .

POLONJA W -NEWARKE.
ŚWIĘCIŁA UROCZYŚCIE ROCZNICĘCZY-
NU ZBROJNEGOBOHA'IEIOW POLSKI

Wielki płac Sokolni bliskoedyzapełniony. 1300 osób
wzięło udział w uroczystosci

w ubiegłą niedzielę w) Ne- skich wiarę we własne sity i po-
warku na dole miasta na grun. a iuczać. polaków amerykańsk

Pokaz PIERWSZY!Y

GROŻNE ZABURZE- *

NIAWŚRÓD GÓRN- |

ELHIL,WVa., 20 sierpnia.]
- Pigein garnflmw zostało cię-
iko rannych dzisiaj, podczas

Jun miała miejsce pomię
dzy robotnikami a milicją sta-
nows. Czy liar-men! zostali za!
hid, nie można: byłó sprawdźiś
ponieważ zostali uniesieni z po-
In. potyczki, a oddział milicji: na
stępnie wycofat sig z mlejvouq
ści, w. której doszto do starcia.
Oddział imikicji uprowadził ze
sóbą!11 górników, których are-
sztowanó przed rozpoczęciem bi-
twy.

Warszawscy kupcy ogła-
szają towary amerykan-
skie przy pomocy fla-

gi, amerykańskiej
pon

WARSZAWA, 29 sierpnia. -
Oddział amerykańskiego legjo-
nu w Pólsce uchwalił rewluqę
protestującą przeciw używaniu
przez kupców warszawskich fla:
gi amerykańskiej dla celów, ogło
szeniowych.. "Cal lego-
nu uchwgili te rublude po ro:

zmowie ' z amerykańskim (atta

che wojskowym przy rządzie

polskim, który Odpowiedział że

nicnie mote "UMC wtym wzglę

*~! tegjonn ue

sprzedaż towary mcryhńdda
lob—winami im,, że używanie
flagi amerykańskiej do celów o-
głoszeniowych jest niedozwolo-
ne w Stanach Zjedn. i kupcy

nni

|czających się wzajemnie stronnictw,

md - Szezep- chrzescijanskich

SŁACNOWE WOJSKA NA ŚLĄSK

Zawiadamiają Niemcy by przygotowały tran
sporty do przewiezienia żołnierzy

BERLIN, 29 sierpnia. - Raga ambasadorów a-zawiadomiła rząd niemiecki, że rządy aljane-kie postanowiły wysłać dalsze posiłki wojsk aljanckichna G. Śląsk.„ Rada ambasadorówzażądała, ażeby Niemcy poczy«
1ili odpowiednie przygotowania do przewiezienia wojsk
aljanckich przez Niemcy.

___ Prezydent republiki niemieckiej Ebert, odbędzie
jutro posiedzenie z rządem niemieckim dla zastanowie
nia się nad międzynarodowem położeniem Niemiec.

Kanclerz rządu niemieckiego Wirth (premjer), w
mowie wygłoszonej na konferencji katolików niemiec»
kich we Frankfume, mówmc o „namiętne; walce" zwal

oświadczył, że
Niemcy są wstrząśnięte tą walką.

„Muszę natychmiast powrócić
dział kanclerz Wirth, bo muszę
strzedz kraj
uhomoże

, kt

do Berlina- powie
mieć oczy otwarte 1

„przed zagrażającem niebezpieczeństwem,
spaść m Niemcy, skutkiem ostatnich wy.
ore jem wszystkich

zunnyvh obywateli niemieckich” eet

GENE'WA, 29 sierpnia -› Rada Ligi Narodów ze-
brał: IiŚ dzisiaj rano, aby się zająć załatw'ienjem spre .. sole,

którapoleciła załatwić:-
l w. w

ńskiego szczepu -Mirditów,
adali "dotkliwą klęskę "woj.
skom albańskim, jak. donósi
wildomsc otrzymana ze Blau»

Merditów zadaje kięskę

.Albańnykom

Albańczycy tracą 100 zabitychBti tekchoruwn itwa trwała przez trzy dni
i zakończyła się ogólną klęską
wojsk. albańskich, które stra

BELGRAD, 29 sierpnia. -|ciły 100 zabitych i dwie cho- „
Powstańcy albańscy, chrześci» (rągwie,

 tach Sokolni przy 278 NewYork

i Detnburg, od

dobnie jak: zostaly .przeprowa-
- dzone komitety z innych tery-
- torjów, aby się zajęłyprzepro-|

" wadzeniu reorganizacji, aby pol

Zjednoczh; wyznaczył Żegludze

Ave. odbył się pierwszy wielki
uroczysty obchód rocznicy zbroj
nego czynu bohaterów. nowej
Polski, urządzony przez miejsco
wą lacówkę _weterandw-haller-
czyków!

Jeszcze przed" naznaczoną (go-
dziną obchodu obszerny plac o-
bok*Sokolni: został prawie "eały
zapełniony ogrommą rzeszą pa
trjotycznej polonii z dołu: mia-

sta, która zrozumiała, że dzisiaj

jest obowiązkiem każdego pola»

kai i polki; złożyć cześć! poleg=! b

tym ahołd żyjącym bohaterom,

Obchéd zagail .Komendant

miejscowej placówki, powołując

orkiestrę do odegrania hymnów
i któ

re publiczność wysłuchała sto.
Jad z mill-yum! głowamie

Następnie przewodnicżący pó:

wołał do wygłoszenia programo:

we] mowy b. A. Korong, redak-
tora „Nowego: Świata" -z New
Yorku. Ob. Korona w dłuższem

ićniu zwrócił licznie ze-
branej publiczności uwagę na
rocznicę „obchodu dzisiejszego, a

o wielkich obowiązkach nowych
obywateli nowej Polski, który»
mi są: „oświata, organizacja i
wzajemne się popieranie we
wszystkich pracach i iesza-
niach dla dobra
zny, podejmowanych nawy.
chódźtwie, Następnie ob. Ko:
rona przedstawił wielki czyn ar:
mji polskiej i Naczelnika Pi
sudskiegoNraiownnin niepodle-
głości i utrwalenie. bytu nowej
Polski preez świetne zwycięstwo
wank pohkxch nad mułem

na

froncie Warszawy względnie Wid

sły"i Bugu, w któreń: żóstała w

proch rozbita potęga bolszewie›

kiego najazdu, .a Polska

P cywilizacja ,Eutopy' .uratowa

nai, (Na ukończenie ob.

kim,

nadał Wren-„1 dekomwnua o
kień wystawowych fhg-mi ame

rylulmuemx|

jeży. HARDING MA ZWO-

LAC ' KONFERENCJE 'W.

SPRAWIE BEZROBOCIA-

Rząd poczyni wazelkie, wyisitki,
aby prace dia 5,700,000)

WASZYNGTON, 29 sierpnia.
- Prez. Harding zwoła wkrót-
ce Konferencję w sprawie 5 mi-
Tonów-700 tysięcy bezrobotnych.
Zwołani na konferencję: przy-
wód

KONSULAT GENERALNY POLSKI

* KOMUNIKAT URZEDOWY

  

WSKAZÓWKI DLA REEMIGRANTOW, JADACYCH
NA HAMBURG

Jak należy ekspedyowac bagaż i zachowywać się
w drodze

W uzupełnieniu poprzednich komuniknlnwłBium tutejszego
dami; % tx

sig

Reemigranci polscy z Ameryki; ubierającydmi¢ lo Kraju &
I Hamburg, padają bardzo częsio ofiarą nieznajomości stosusków

i nie stosowania się dó obowiązujących w drodze przepisów. Wy-

nikiem żego są liczne kłopoty i zbyteczne koszty, na które natu. /

żają się przy zaginięciu bagażu. Ponawia się przeto ostrzeżenie:
1) aby bagat był opakowany trwale, w dobrze zamkniętych;

kufraci, lub skrzyniach, aby zaopatrzony był w adres wyraźnie

 ni wezwał, ae!

nie dawali: sobie mi”
zwycięstwo to zosiałb spówodę-
wane: jakiemiś siłami nadpiszy,
rodzonemi, bo: gdyby: tak być
miało, 'toby nie potrzeba: było
setkom tysięcy "bohaterów pol-
skiblr narażać stre płersi nar cios|
wrogą, a dziesiątkom"tysjęcy zał

|recelvera. Tosamo zró
panja okrętowa od. której Tow.
Pol-Ameryk. Żegługi Morskiej

Kom

V Koszta sprzedaży ze-

- ski chłop i robotnik, który zło-
miljony na polską flotę han-

rządził tą krwawicą mą
i oszczędnie dla. całego na»

polskiego, dla którego
ażnie zostało zorganizowa.
£ow Pol-Ameryk, Zegtugi) _., różnicy pomiędzy 460,428»

96, a “30.18960któr- jest stra-
tą z powodu zastoju w handlu.
Okręty nie pracowały a ulrxy
Imanie załogi
pieniądzu

lbnflnlnmwy przedstawia:
Kapitał w rękach Tow.

P. A 4. M. ..... * $2,409,760.87
" Co kupiło Tow. Polsko-Amy.

- Żeglugi Morskiej:  

(tysięcy dol., które akcjonarjuszej
„branego kapitału 664,041) uetiwalili
ub kapitału) .... wpostaci 25, i 50 dol, bon-

--- (downa 655 płatnych po dwuch
Okręty ed rządu Watach.

ameryk. Shipping |
Board $2,011,204.04 już

628,059.158wiala".

kupito okręt Gdańsk. Okręt Wi-
sia został dany jako zastaw. Na
pokrycie 46042896 'są winni
"Tow. Pol..Ameryk, Żeglugi Mor=
skiej dłużnicy 250,009.900. Po-
trzeba zatem. Tow na wyrówna-

Na ponowne urucho-
mienie żegługi potrzeba 400' do

pożyczyć Towarzy.

zeregdlowe sprawozdanie w
zejszym numierze „Nowego|

Irlandja lpodzlevu sig, te)
dojdzie do zawarcia po-

koju-z›Anglją

DUBLIN, 20 sierpnia..- Lud:
Mość irlandzka nie- sądzi ażeby
stan wojny pomiędzy. Irlandją i

został wznowiony Wybi-
thi/ a

kmh”o.
czają, że przed
czhsowego rządu
trum-li od sejmu irlandzkiego

d u-
wareia pokoju. ,

Według tychsamych wiadomo

ści, przedstawiciele tymczaso-

wego rządu irlandzkiego jeszcze

w tym, tygodniu udadzą się na

nową, licami-uci; z przedstawi-
cięlami t, którą
Lloyd Gooru "usunięcia spor

w oby-

 

hody, które połacy obchodzi» ściełąć pole bitwy swoimi ciała-
i do czasu powstania Wolnej mi: Jeżeli Polska miała /być

zwołu

Polski. ~Ohekody, dawne miały
za cel budzenie w polaka przy-
bywającego z krajw lub urodzo<
nego .pa ziemi amerykańskiej,
ducha i poczucią narodowego i
zachowanie w pamięci, że Pol-
ska nie minek" nie zginie tak
długo, dopóki naród polski be-

tym. dźie się uWaźśłza dzieci polskiej
leni potomkéw rycersy co bro-
nih polskiej ziemi. Obchody da.

ity się dhmwwr
nh polsknici w. Ameryte.: Po-
lacy amerykańscy pozostali go-
rącymi patrjotami' i złożyli tego
liczne dowody, spiesząc z nie.
zwykle ofiarną pomocą ojczy»
inie w najcięższych jej chwie
lach,

 

 

Obchody czynu, zbroi a
wojsk, polskich mmjg za na

lig-nią V polakach, amerykpń: i

ocalona eudeni,.to żołnierze pol-

cy przemysłów
tów naradzać się będą nad wy.
nalesiehiem -sposotiu dostareze-
niń'roboty miljonom bezrobot-
mych.

Prez: Harding polecit Herber-
tow! Hogverowi |wypracowanie
planu końferencji bezrobotnych,
która ma być, zwołana w najbliż
tych 10 dniach i odbędzie się
ś Waszyngtonie.

'' Departament pracy i handlu.

lub farbą, a nie kredą) na wierzchu skrzy»
nl lub kufra, aby wewnątrz każdego kufra lub skrzyni znajd»
wała się kartka z takimje adresem i aby wszelki bagać tego 76
dzajw oznaczony. był czerwonemi kreskami dla łatwowiernej th-
pedycji do kraju.

2) aby re-emigranci, j-d‘cy na Hamburg, upominali sig d
Knji okrętowej pokwitowania za każdy wyekspedjowany „k'-
nek, przed odjazdem okrętu z potu amerykańskiego.

3) aby wszelkie pieniądze, kosztowności, klejnoty,

mioty ze stębra, złota i innych cennych metali i bana?-d:
klkrowanńe były w punkcie wjazdowym do Niemiec, tj. w
burgu, gdyż inaczej ulegną konfiskacie (tj. zabraniu) przez
dze niemieckie w.punkcie wyjazdowym z Niemiec, tj. na
 sy smile, p na

polu mm, @ ci co pozostali nie
powinni: nosić: honorowych! o-
znakjakie im nadanó za«boha-
terskie:. czyny po: odniesionem |
zwycięstwu Ob; Korona Wez.
watpunficzno§é 'aby mmt-'

walecnygh- hallerezy-
ków, którzy na zew ojezyznyspo<
święcili wszystko co najdrośsze-
go bo życie, aby obronić'dla nas
wspólną ojczyznę, która: dzięki
ich współpracy jaśnieje dzisiaj
sławą zwycięskiego

ob." Korony wy-
głoszone głosem donośnym zro-
biło potężne wrażeriie.. Zgroma-
dzeni skuchaczę gromkimi okląs«
kami dali wyró, że zgadżnją się

£ ¥

dowi
obliczenia,: które wykażują, że
w St/Zjedni znajduje się obęc-
nie 5 miljonów 700 tysięcy ludzi

ber pricy.

!

NEWARK;N. J.!

!. Dzisiej!

WKLUBIE OŚWIATOWYM
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Hamburga.

(41 września - Samland z Gdań
7 ska
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bieżący miesiąc ubrania
{nowe i stare dia i
dzieci, oraz kawałki

etc,

 

Uprasza się ofiarodawców
:-@ „madsyłanie wyżej wspo-

Świata", do Domu Narodowe-|
go i do ob. Riess, pn. 190
Buthan-|lic-

„AWMDOMlENlE
"| AMERICAS MAKING.
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. nie ~SłowarzyszeiaMechaników Polskich, Filji wBronx i New Yorku, odbędzie- się Igo Września, o godzinieBj, w sali. Stow. Mech. Pol.,

204 E. 57 ulica.
Każdy;akcjonarjusz jest sta-

noWero pożądany: Sprawy: bar-
dzo ważne.

"P. Rączka,
sekr: prot.

       

' POŻEGNANIE.

Przed odjazdem okrętu Pre-
sident Wilson, trzej mężczyźni
i jedna kobieta tak serdecznie

się :z odleżdumcyml
nymi, że nie zauwnzyh.ż

     

  
   
    

  

mnianych rzeczy do „Nowego| z

 

SAMOBOJSTWO.

William G. Walter, liczący 48
lat, zamieszkały pn. 223 przy 70
ulicy, popełnił: samobójstwo
przez powieszenie się.
Z pokładu promu zRedbank"

kursującego między Staten Is-
land, nieznajomy pasażór wsko
szył do wody i- utonął, mimo, iż
|uczpośrednio połpieszono z ra-
tunkiem,

Panię M. Rosenbaum, zamie-
szkałą pu. 380 przy 86 ulicy,
znaleziono mart<ą na podłodze
łazienki. „Ciało zupełnie nagie,
6Q ezteroch dni łeżało w łazien-
co. Lekarze stwierdzili nagłą
śmierć, choć pozostawiony list,
adresowany do męża, z ltórym
się I rozwiodła, rzuca podejrze-
nie samobójstwa. Nie znalezio,
fo żadnych. śladów popierają-
zych to padejrzenie.

WALKA PRZECIW  KARZE
ŚMIERCI =>

Walka _przeciw _wyrokom
śmierci rozpoczęła się na no-
wo. _Bezpośrednim _powodem
"est wyrok w sprawie
Trandona, który zginął na krze
We elektrycznem, chociaż do o-
statniej chwili twierdził, iż jest
niewinny.
Bardzo wielu wierzy, iż zo-

stał niewinnie skazany, Przypo
minają sobie podobny wypadek
„Karola E. Stielowa", Mr, zo
siał skarany na śmierć i kilka
godzin przed: wykonaniem wyro
ku uuolmunv został, gdyz oka-

był zupełnie niewin-
Iny. Oczywiście, to nie jest do-
stałecznym i wyczerpującym
mntywcm zniesienia kary śmier
t.

Jest wiele (innych etycznych
miotywów, które skłoniły wiele
państw europejskich do zniesie-
nia Fary śmięrci.
Państwo demokratyczne mu-

si wyrzucić karę śmiercii abro-
dnię wojny.
Jak długo te zabytki barba-

rzyńskie dekorują ustawy pań:
stwowe - miano demokracji
jest farsą tylko,
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Brak zmysłu omnineij

w Ameryce.

Powśzeelinie "Mtvażają Amery
kę za kraj najdoskonalszej or-
gatizdc)t. viście -dotyczy
to organizae xnpxuhsléw Ro-
botnicy i/ wyzyskiwana część
pracującej publiczności z po-
wódu wprost karygodnej obo-
(jętności pada ofiarą lichwy i
wyzysku.
Dowiadajemy się, iz Citizens

Protective Housing Leage, Liga
przeciw lichwie mięszkaniowej,

"(została rozwiązana z powodu
zbył małej liczby członków. --
Wolec tego właściciele dalej
będą zdzierać shore z ezyhszo-
wnjków, dalej trzeba będzie pła
cić wvgorowuły sent i t. d.

Widlć. iż szerokie masy pu-
 okręt od. brzegu odbił. D

na m Island oddano niepo-
ich pasazerdw nadjeidia-
barce, która ich na ląd
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i jeszcze nie wiedzą, iż
tylko zjednoczenie sił, dobra or
ganizacja: zwycięstwo" przynosi.
 

CHOROBA RAKA
Cosmopolitan Cancer Rese-

arch Society"; nadesłało nam
okólnik, w którym opisuje stra.
szne jakie sprawia
choroba. raka. W roku 1920 w
Stanach Zjednoczonych 100,000
Indzi umarło na. raka 1 zacho-
dzi obawa; iż ta okropna.Choro-
ba coraz więcej. sj

który da możność zbadania in:
klinacji na gruźlicę, raka i t. p.
i prawdopodobnie umożliwi śro
dki ochronne.
Celem pozyskania funduszó

na dalsze badania i wciągnięc
szerokich mas publiczności w
szeregi walczących przeciw te«
mu nieszczęściu, „Towarzystwo
badaczy raku" zapraszą wszyst
kieli, którym, dobro :ogółd Ka
seren leży, aby , wsłąpiłi -jako
członkowie „Cosmopolitan Can:
cer Research Society", Wstęp
1. dolara.

 

WIĘŻNIOWIE SING SING
FAŁSZUJĄ CZEKL

Zabawną bistoryjkę donoszą
dzisiaj gazety nowojorskie. Oto
więźniowie Sing. Sing, dopuści-
li się fałszerstwa, czeków za-
kładu i w ten sposób wyłudzili
14,000 dolarów. Stratę ponoszą
banki. D
o łechnicznem puepmwadnniu
tej akcji niema. Podejrzenie pa-
da na urzędników i więźniów,

 

 

bład

POSZUKIWANIAZE STARE

60 KRAJU

u.

ery). >
Attache dla Spraw Wychodź

czych przy Konsulacie General-
nym Rzeczypospolitej Pólskiej

(Ciąg dal

sza niżej wymienionych o poda-
nie swoich obecnych adresów
E 4558 Janasek, Mami (pow.

obornicki).
E 4504 Januszewhu Jullnn,

Kingsland.
E 4024 Jasińska Marja, Ka.

nada, f
E 4788 Jaworski
NewYork.
E 4861" Jurkiewiez,

der, New York.
E 4604 Jurkowski Władysław,

Philadelphia.
E 4661 Kardolli Wiktor, New

York.
E 4200 Kaute JohC., Phlln.

delphia, Pa.
E 4984 Kisko Dymitr
„E 4245 Kłak Antoni,
E 4924 Kłos Stanisław i Ka-

tarzyna. *

E 4047 Konarski Jan, Phila

delphia, Pa.

E 1707 honda! Dmytro, Ne

wark, N. J. ,

B 4825 Kort,

E 4024 Kraszewski J'll!1 Jer-
sey City, N. J.
E 4450 Kraus Franciszek i Le-

on, New York.

S.: Kajetan,

PROGRAM ODCZYTÓW NA-
UKOWYCH Z OBRAZAMI
STARANIEM POLSKIEJ *
SZKOŁY TECHNIGZ-
NQ-HANDLOWEJ

New York, -19-23 St. Marks
Place, Polski Dom Narodowy:
31 Sierpnia, - p- J. Potocki, -

„Aliska i jej mieszkańcy".
7› Września, =- redk, P.. Yolles,

-- „Fnlozofja życia codzien-
nego".

14 Września, - red. W. Błaże-
wicz, - „Japonja". ,

21 Września, - p. 3. Potockl,
.,Chiny".

28 Września, - red St. Troja-

nowski, - „Paryż",

5 Listopada, - prof J Kor.

    
  

 

   

  

     
     

    

  
  

zatrudnionych w kancelarji za-
i

958 Third Ave., New York, upra«|

: chłopa.. Wito:
rząduideały mnoknyidzne, syf takie
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Wracają pomóc Ci w
dwcCi swe siły i trud

+ ›i serce wierne, co

; ducha oc:
af sigtułaczv w

  

 

Wracają, Pplsko, z tułaczki do Ciebie,
by ora&zagon, chwycić w dłonie młoty
i wykuć Tobie trwały żywót 7łoty
gbyś jaśniała, jak słońce.ha niebie!

więdło z tęsknoty
- ża życiem ojczystej glebie...

Bo stokroć milej sud'rv chleb ze golą
dwa razy na dzień JEM?wewłasnejziemi
niżli się tułać pomiędzy: obcemu,

niż w obcymświecie szamotać się z dolą,

how los przesili. »

  

CAJĄ..

ankle] potrzebne,

||! zjastycznych :okrzykac

ycia wiary w Boga przez księ
i t. d.
Po krótkiej dyskusji i emu

 

  

 

żyje Polska Ludowa! Nie e

Pelska ›Demekratyczna) Niech

żyje Piłsudski! Niech żyje Wi.

tos!, publiczność z własnej in-

krzyknęłu:

Niech żyją posłowie Dębski

  

 

Bryl, i na tem wiec zamknięto. |
k k +

Należy tutaj wyuczyć, że
 swóji poty, |

Is
vać chwili,

M. Chybowska.

  
  

Na wiec niedzielny stawiła ule
poważna część polonji nowojor-|
skiej/ Sala Domi Narodowe
była zapełnioną po brzegi. Pu-
bliczność składała się z... pola=
ków. Tem chcę powiedzieć, żej .
byli tam chłopi i robotnicy, że
byli i ludzie bez wyraźniej przy
należności do jakiejkolwiekbądźi
partji, kobiety, ba nawet dzieci.
Scena udekorowana była por

tretami Piłsudskiego i Witosa.
Pierwszymi mówcą był poseł

Dębski. Przedstawił o politycz=/
ne stosunki Polska i przeszedł
kolejno nasze sprawy narodowe,

dodatnie i ujemne
¥trony pokoju 'ryskiego, ugodę
z Francją i Rumunją, Śląsk
szyński i powstanie na Górnym
Śląsku.

Serdecznemi słowy uznał dzia
łalność Naczelnika iPatistwa, kt6}
ry ng zewnątrz i na. krwawych |

I WII-ICI] POSŁÓW |LS. L. OBDĘBSKIEGO ;
.L BRYLA W DOMUNARODOWYM

go,
w

sile, to femsamem zagrożony

jest nasz tak 'Kewawo zdobyty

postęp i nie tylko ,przyszłość

nasza, ale i owoce otychcuso—
wej walki zostaną zniszczone.

Dlatego też fak w kraju'jak i
na wychodztwie, złączone. siły
uświadomionych chłopów i ro-
[Botnik6w, .powrinny sunąć lo
walkd z reakela 1" postep " raz
wszczęty poprowadzić dalej, do
chwili. .Urżeczywistnienia _na-
szych ideałów. Naszym: ideałemi
jest Polska ludowa; jest szczę-
śliwa i zdrowa Polska.

Po burzy oklaskówi, kolekcie,
która przyniosła 344 dol
zabrał głos posełBry]
gdy poseł Dębski omawiał sto-
sunki stronńictwa Tudowego za
mutami sejmu, poseł Bryl, do-
skonalę uzupełniając posta Dę-
bskiego, zdał. sprawozdanić z
dnałalnobcł pnedihwuclcli lu-

  

 kreuth ojczyzny
Polskę Niepodległą, Demoknty-
czną „i działalność genajalnego

który na czelę

walczone orężem żołnierza pol-
skiego w życje wprowadził.

Zarzucają_ obecnemu nądnw
polskiemu, iż „chłopi" reprezen|
tujący Polskę, źle ubrani, bu
ogłady towarzyskiej są przyczy
ną wielu niepowodzeńdyploma- .
tycznych. Polsk? reprezentowa.
li ludzie długowłosy, muzykań
ci i hrabiowie, ludzie z manie»
rami kawalerskimi; I temu przy.
pisać należy; że Cieszyn, Śląsk
i Wilno ugrzęzły w bagnie dy=
plomatycznem, "Państwa euro-
pejśkie i ich dyplomaci wiedzie

stof kapela agitacyjna i nic wię-
cej. Mou dzisiaj, ma]: zaufanie

ale

!i. ge za tymi gładkimi

dowych w sejmie, Pr
|zniszczenie, jakiego dokonałymi
Monowe «armje "podczas sześciu
Jat wójny, zniszczenie moralne,

h ragdy-
ców, walki do osiągnięcia więk-
szości -w izbie posłów i ostate-
znie działalność tychże, mimo,
fizyczne trudności, z powodu
opłakanego stanu waluty i prze-
mysłu.
W radykalny, ale szczery i

mądry sposób posłowie ludowi
wraz z posłami socjalistycznymi
przepmwndzlughwflg, it drze-
wo potrzebne na odbudowę,
idostarczane będzie przez rząd,
po cengch niskich, wbrew woli
puskarskich obszarników, któ-
rzy z nędzy chłopa korżystać
chcieli.

  ażenię i*powagę * wiecu po-
psuł histeryczny występ p. W.
A. Mazura, agenta, kkronekjego
„Km-Jul Narodowego", w pol.

skim języku wydawanego,

Trochę to dziwnię wyglądało,

a. dla, wielu zebranych w ,sali

wprost było niezrozumiałe, dla-

czego :posłowie Bryl i Dębski,

osoby swoje i misję łączą z lu-

dźmi, którzy związani z kroata-

mii;/ nie, Wzbudzają |zaufania

wśród ogółtt polskiego,
Ala praca posłów P. 'S. L.

może pójść na marne, jeżeli nie

rozęjrzą „się w. stosunkach i nie

(ulnar; noble ,0sób, Iórzy: ich

nie będą.
 

|| aruzJastynny oBcuop

-SIERPNIOWYW NEWAR-

KUNA DOLE MIASTA

(Ciąg «Uwu str., 1-ej)

Po przemówieniu ob, Korony
zarządzono;kolektę na wspar.
cie dia chorych i bezrobotnych

 

Polskich.

Int. J. S. Decker przemawiał bę-
dzie na wiecach połączonych z
pmd-uwh-hm ruchomych o-
brazków<z wojny polsko-bolsze»

  

Clinton, Mass: -- Wtorek, 30-go
sierpnia. 6. godzinie 7. wieczór

Low sali Polskiej, pod adresem
Spruce St.

Webster,Mass/ + środa 31 sier»
pnia,o! godz. 7.ejwiecz., w sa-
N Clark. StHall.

1 września, o godzinie 7 wiecz,
w sali 'Kompani¢zne}, pod. a>
dresem Hamilton Woolen Co.

Brighton, Mass. -Pigtek 2 wrze-
śnia na sali ob. Blinstruba, 56
Market St.

Balem Mass. -- Niedziela 4 wrze-
śniia, o gódz. 7-ej włecz, w sali
Tow.Św; Jóżefa, 160 Derby st

Taunton, Mass. )- /P

Southbridge, Mass. - Czwartek |

   
  

  

   

        

  

Wieczorna:
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antarkewine
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 5 września, o'godzińie 7 w.,
w, sali „Polskiej,: pod. adresem
316 Bay-St., 4. Corners.

września; o godzinie 7 wiecz.,
w śali;SoKołów; 46 Central St.

września o godzinie Tej w. sali

North"Front, i-Kenyon ul.
Fall River, Mass. -Czwartek, 8
września, o' godz. 7.30 wiecz.
w Sali Polskiej, E. Main St.
cor, Polmćo,
 

rych na dole miastk w Newnrłct
jest: kilku,
Następnie przewodniczący po-

Wolał do przemówienia ob. Kwa.
piszewskiegó, urzędnika konsy~
Jalu polskiego. z New. Yorku.
Ob. Kwapiszewski, weteran woj.
ny wszechświatowej/ "który w
ciągu trzech lat brał udział w ki]
kudziesięciu „bitwach. i; potycz«
kach, całe swoje. przemówienie
poświęcił historji żołnierza. Pol.
ski Nowej. Przedstawił w szcze
gółach gencze tworzenia się le-
|gjonów polskich z Naczelnikiem
Piłsudskim. a następnie
niał o nieudólnych próbach mo.
skali, robienia fałszywych legjo-
nistów, a wreszcie o drganiza»
cji wojskowych. polaków w Ro-
sii, którzy po upadku. caratu po.
{tanowili

Central Falls, R 1: we wtorek 8||

New Bedfard, Mass. - Sroda 7} r>: ®
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PRACA DLA KOBIET
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się tylko Terytnierzami polskhm, w ”gem;
walczyć tylko dla dobra swoje- Czy cierpisz‘bélwy. zawrót
go kraju: Ob. Kwapiszewski po-| BłOWY›Wr! cznjesz baw
dł:! kaloryczne dowody, że le- życ ji? _, te

giony b i
ze stowarzyszenia poł-ków woj» śe est: -=_ osłabione nerki, nie!
skowych były nasieniem dzisiej- ©
szej armji polskiej, która oto-
czyła oręż polski 1 naród polski |zanidbane.
nieśmiertelną chwałą.

Na. zakończenie ob. Kwapi-
szewski wezwał zgromadzoną pu
bliczność do wzniesienia okrzy-
ku na cześć Naczelnika Piłsud.
skiego, generała Hallera .i całej

'larmji polskiej, który licznize-

de-do wyleczenia, jeżeli na-
tychmilst zaopiekujesz się nie-
mi, "lecz: giebezpiecznie, -jeżeli

By przynieść pre-
cierpieniom,
ki m Nerki,

an'a Pi i por tysiącom.
Powi pomódl tobie.
taj sip. gisidda !

Przekonywujący dowód

Franciszek Zekoński, 314 Le-
enectad Y

ml].gę

   

 
 P o

reformy rolnej, która całemu

brani. p

wielkim. entuzjaz

Na kiestra ode- 

go i silnego chłopa, gdyż: wie<
dzą, iż głos jego jest głosem wię
kszości narodu polskiego, że za:
nimi stot zdrowa fizycznie i du.
chowo ludność Polski, ie ci re»

stwa nadaje wygląd zgoła inny,
tisuwając. różnice między uż
wającym i bogatytn obszarni»
kie, a nędznym: chłopemięie-
wolnihem ze smególuem uw

 

grała hymn „Boże coś Polsk",

a następnie. publiczność odśpie-

wała przy akompaniamencie

orkiestry „Jeszcze „Polska niej s

zginch". Wrażenie obchodu im
  ski-Grove; -

Początek o godz.:8ej.
Wstęp 25" centów.
Program bw na pro-

włnql będzie "ogłoszony 'nastę-
[prego tygbdml Dotychczas za-

osa-
dy: Williamsburg. Greenpoint,
New Britain, Conn, i Stamford,
[Conn.
W sbmwie ›odczylńwv lllileśy

J.

ini Po prze Setki osób 
y dzieję. siłę i gwarancję Rzecze

litej.

Poul Dębski, ku zadowoleniu
większości, zebranych .oświad«
czył, iżstronnichwn ludowe wier

6»będą przy robotnie
kach, hy wspólnemi siły zwal
czać zewnętrznych -i wewnętrze
nych wrogów .demokratycznej
Polski.
Nadeh 

Doktor -Eryderyk_ Klein, wy.
 nalazł rodek. (colometryezny),

532-E. 17h. Street. New York.
 

WYCHOWANTFRODZINY
-----

bigliMama: Ne miedź boska, mieśera go sabi.Tage:

wybory są dla
nas decydującym krokiem na-

 

prowadzeniu: tej reformy; wzmo
Eni (się 'szereg tych nędzarzy
staną się zdrową, dobrą podsta:
wą naszego siltego społeczeńxh
wa. polskiego.

Poweł Bryl przedstawił sto-
sunki- w przemyśle i pomyślny
postęp w tymże, dał nam obraz
walki w sejmie,. walkę z orga-

1
ne no ducHu, nabrato nowe} otu-
chy dla energiczniejszej pracy,
jak: dotychczas dla uświadamia»
nia .'się o obowiązkach oby»
wateli Nowej Polski, którą pra.
gug widzieć i podnosić na ten|g-

llayette St., Sch
i „R

     
    

nfoje Gdy
mnie' tak bolal , że

ostować się.
3 były ciemne  

®
apy-| I

schyląłem =*

w przecho- w
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szczebel oświaty i kultury, na:
jakimsię znajdują Stany Zjed-
noczone. %

Uczestnik: Obchodu. nizacją księżowsko - pańską,-
system agitacji reakcyjnej, nad-
użycia ofiarności  wychdźtwaj

 przód. Jeżeli lewica „straci _na

NIEUBLAG
  

przez „Wydział Vnmdowy. nad-
  

PAPA.

FT

   

 

luummlmuunnmmlwmm
PAMIĘTAJCIE O WDO
1 SIEROTACH NA, G. susxu

    

  

REKORDÓW| zzKATALO 6
FONOW, Ksighek, Brzytew,
Kalendarzy, wysyła mimo»

Z. GIBCZYNSKI ->300 Amigwl'w'tl" Sirs
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214 East 57 St, New York City,
załatwia tanio ważnepełnomo:

deklaracje, kontrakty, :
wszystkie
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Dzisiaj, 22-go maja, Chor
if Moniuszki urządza koncert, w

gali Domu Polskiego na Fair-
"mont Ave. Znów wszyscy mi-
łośnicy śpiewu i muzyki będą
mieli sposobność spędzenia mi-

© Je wieczoru.
Często się u nas odbywają róż-

f Bego rodzaju koncerty. Jest do-
- syć sporo drużyn śpiewaczych,
® lecz są to wszystko tak zwane

mieszane chóry. Dobrze by by-
! Jo, gdyby powstał męski chór

- przynajmniej z jeden. Poza tem
mogli by(się filadelfijscy śpiewa
cy postarać o urządzenie konte-

ihstu. Na to nie potrzeba wiel.
ch wysiłków -wybrać jedne-

jz obecnych chórów np. „Mo-
iszki" czy „Halki", komitet,
ydać odezwę, kupić pare na-

P gród, wynająć odpowiednią ha-
lę w oznaczonym czasie, to by

| podniosło wyżej hasło: „Góry
pieśń". Pozatem, na tem polu
wyłoniłoby się współzawodnie-

|) two, a tym sposobem ścieśniły-
by się szeregi. Ciekawe, czy tą

_ myśl miłośnicy śpiewu podnio-
#g. A warto. Sukces finansowy
„również był by napewno.

Wydział Narodowy zaczyna
‘néw podnosić uszy do góry.

Oto pisze „Pajrjota" jak nastę-

x e: *

„Wydział Narodowy polecił

ob. J. Kliniewskiemu, jak nas

informują, zreorganizować

| % „radykalnie" okręg wydziało-

wy. Wtym celu odbyło się w

ub. tygodniu zebranie delega-

tów kom. obywatelskich. Po-

dobno ubieganie się o komisa-

rjat na tutejszyokręg, do któ-

rego jest przywiązana pensja

300 dolarów miesięcznie, buj

dzi zainteresowanie najżywsze,

bo przecież niejeden chciałby

dobrze płatny urząd piasto-

wać dla idei...

Kto będzie komisarzem, --

nie wiadomo".

| 3- Kto będzie Komisarzem, „Po:

| trjota" pyta? Któż by był, jak

nie ten, który wołał w 1912 r. na

"hali Św. Jana Kantego, że roz

(wiązać Wydział, bo dosyć już

" bałamucenia. Lecz czy będzie

z tego jadł chleb, to wątpliwe.

Czy nie lepiej by było, gdyby tak

p. Kliniewski usiadł spokojnie i

nie uganiał się za taką posadą

z litości. O! z litości, to pra-

| waa Ale to już widać w natu.

„rze leży podobne usposobienie i

| zawsze na tą litość się liczy.

A kok k

Jak nas informują, to wiec w

- sprawie pożyczki na południo-

wej stronie miasta się nie udał,

pomimo zapowiedzi przez ks. Dr:

| Godrycza. Dlaczego - niewia-

domo Czyby ludzie jeszcze by-

li w przekonaniu, że to Wydzia-

| łowa pożyczka? Chyba już dzi»

sidj_wszyscy powinni wiedzieć.

że to jest dalszy ciąg rozprzeda-

ży bondów polskich w celach

zakupna i zapłaty za żywność. W

takich wypadkach jak sprawa

Polski nie powinnosię nigdy kie

ać usposobie-

t an Jednak nie znaczy, aby
| zmieniać swoje poglądy. Tu cho

o pożyczenie pieniędzy Pol.]
sce. kogo one są, to nie ro-

różnicy. Wszyscy potrzebu-
* a żywności. Dlatego w takich

wypadkach należałoby mieć
więcej taktu - rozsądku. O ile
kto ma pieniądze, to powinien
fąlqńć bond przynajmniej je-

-den. Jednak jest dużo takich,
i wcale nie mają bondów.

; „Dzisiaj Polska potrzebuje wię-
(gej jak kiedykolwielindziej. Su-

sumarum, jest to pożyczka
owadzona z wiedzą Polskiego
du. Jest ona pożyczką do
ową, lub żywnościową. Kie-
nikami na Filadelfję i oko-
Są: ob. M, Bednarek i J. Z.
tko. Czy co zrobią, to py-

nie. Naturalnie, jak nikt nie
kupował, to i mądry Sa-

| Jomon nie naleje z próżnego.
Jest prawdą, że obecne

bezrobocie wpływa bardzo u
ale jest też prawdą, ż

W tej dzielnicy zakupywano róż-
tego rodzaju dkcje na korpora-
: Łecz obecnie takiej akcji
k/ Polski Bond to nie kupiono,
c można zawsze operować

Trudno, Pra

Do

wie, co ma z tym fantem zrobić.
Ale to zawsze tak bywa, że „mą-
dry polak po szkodzie", Dia-
tego widocznie żaden nie chce
się pokazać na salę. Nawet pod
kościół, myśląc, że znów akcje
mu będą sprzedawać. Wniosek
taki: chłopi na południowej
stronie miasta twierdzą, że
wszyscy są złodzieje: ksiądz,
wydziałowiec, socjalista, konio-
wiec. Tak przed miesiącem wo-
łał jeden, Jednak sądzimy, że
dzisiaj trochę inaczej już myśli.
A będzie Anaczej myślał o ile
odróżni złe od dobrego. Na to
potrzeba czasu i więcej myśli

dnak nie tracimy na-
dziej, że i w takich głowach po-
wstanie myśl rewolucji t. j. in-
ny sposób myślenia, o ile ze-
chce ten chłop czytać jaką taką
codzienną, czy tygodniową ga-
zetkę. Naturalnie w początkach
będzie przebierał, będzie czytal
telegramy, potem co o księżach
piszą, kto komu żonę ukradł, a
wkońcu zacznie czytać i artyku
ty. ostatek i za _książkę
chwyci. Ale to dużo wody w

i rzecze Delaware upłynie. Wobec
tego potrzebna tam jest pla-
cówka oświatowa, aby wskazy-

ma czytać, gdzie szukać. Tej
placówce na imię Polski Uni-
wersyłeł Ludowy. Dlatego ob.
sekretarz tej placówki powinien
zwołać posiedzenie zarządu i u-
łożyć już plan przyszłej roboty,
nietylko na South, ale na oko-
lice.

Ruch portowy w Filadelji
zwiększa się

Stany Zjednoczone starają
się obecnie odzyskać zagranicz-
ny handel. Ogromną pomocą
w tym kierunku jest nowozało-
żona korporacja pod nazwą -
The First National Shipping
Corporation z tymczasowym
biurem pn. 113 South 9th St,
Philadelphia, Pa.
Korporacja ta z kapitałemza

kładowym _5,000.000 -dolarów
zakupiła już cztery okręty to-
warowe, -kursujące pomiędzy
Filadelfją i wszystkimi europej
skimi portami,
Z biura korporacji, pn. 113

South 9th St., Philadelphia, Pa.,
dowiadujemy się, że udziały są
rozsprzedawane bardzo szybko
i sprzedano ich za przeszło mi-
ljon dolarów, a jeżeli zważymy,
że każdą akcja jest po 10 dola-
rów tylko, - to przekonamy
się o wielkiej popularności, -
jaką sobie ta firma zdobyła,

Zmiana w Gayety Theatre. -
Całkowita zmiana programu na
stgpi w Gayety Theatre w nad.
chodzącym _tygodniu,
wszy od popołudniowego przed
stawienia w poniedziałek, 23-go
maja. Nowe przedstawienie bę
dzie zatytułowane kris",
w który ą udział znako-
miłe artystki i artyści, „Znako-
mity chór, oraz kostjumy spe-
cjalnie przygotowane na to
przedstawienie, czynią to przed
stawienie niezwykle interesują»
cem.
Pozatem nadzwyczajne doda-

tki :tygodniowe pozostają nie.
zmienione. *

WIELKI WYBÓR
girów x. walny,Pa

welniane 1 mit
wych; cena w m

JOZEF HARTMAN
1633 Germantown. Ave.

Dia nim.

EKSTRAKT SŁODU, CHMIEL i

KASKO 90°

Dobry Muscat RODZYNKI

22 funtów pudełko $3.35

FRANKLIN MIELONY CUKIER

100-funtowy worek 86.70

SŁODKIE ŚLIWKI

(bez kamieni)
25-funtowe pdetko '2.00

Icinglas ...

wała drogę do czytania, jak, co, |%n,

0118 ZAKUPI 5 skrów siewi, 18 mil od My we
5 i* tii. 1820od NG

1881 Cabot 8t, Phisidel d weupmy wie
2 tye nis antome

ite, "Prividich male
nim gó diecie lddldll‘k

Auto sonoon,

Ponigdty Green | pring Garden
dew "~ arkOtwarte - 8 rano do 0:80 wiecsór

GAYETY THEATRE
Sma ul, poniżej Vine ul.
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WYKRYCIE OSZUSTW
W jaki sposób gracze oszuku-

ją w karty lub kości (dajsy), ro
zmaiłe ich sposoby i t. p. Pisz
cie po naszą książeczkę ilustro-
wang z informacjami, załącza»
jąc 106 markami,

 

 F. A. ZAKORSKI
(Dept. 6)

610 East Girard Ave.
Philadelphia, Pa.

8 E I B E R T' A
«0 & 61. 2th Street

WigMERE mso 15¢ yd.0, 70am 000!) "106 yq
aie!yo -..... k

Wrprndat bedle tals ink dług, aż
wrzystko będzie rozprzedane

a.
Najlepszy dom burlesku

w mieście
40 chórzystek 40

Zapasy. co piątek wieczór,
„Auto Girls"---

SLODOWY SYRUP I CHMIBL
Grade A Brand 100% czyste
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Zmarszczki
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zoślinna gat
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Szukacie prawdę, a prawda |
was oswobodzi od wszelkich J

- DO POLSKI -
błędów.

I siła zna prawdę, lecz, o niej

| 1000 Marek do - -

Polski -$1.40

nie mówi.
Wszyscy miłujący prawdę i

z departament Zagranie
czny jest całkowicie wek-

wolność, a chcą usłyszeć mowy

wipowany i wysyła pienię» |

czysto naukowe, to niech prz
dą do audytorjumkościoła przy

Pine Str, pomiędzy So. 444 it) zne przekazy do wszystkich |
cią ul. części Polski po najniż|

szych ratach giełdowych, |

BILETY OKRĘTOWE

W każdą niedzielę o godzinie
3:45 po południu.

Old Pine Street Church
Wstęp wolny dla każdego!

LIBERTY. BONDS

$50, $100, $500, $1000
KUPUJEMY I SPRZEDAJEMY

ZA GOTÓWKĘ

ISAAC STARR, JR & Co.

N. E. Cor. 16th & Sansom
Członek Phila. Stock Exchange

my. wszystko na kompletną
drogę do którejkolwiek

części w Polsce .

Informacje darmo

Tik tage"in.Tosingt
fin?Hotren toaroma ir
- Traks ayia "C

| PENNSYLVANIA BANK

| AND TRUST COMPANY
Tma 1 wait w

Obwazie 04 06 reno do Sej

 
 

 

BEZPIECZNE ULOKOWANIE KAPITAŁU. (DYWIDENDY SĄ ZAPEWNIONE).

First Dational Shipping Corporation-

PHILADELPHIA, PA

$5,000,000

ULOKOWANIE PIENIEDZY a

500,000 „Commonakcje po $10, równa wartość. Niema bondów. Niema „preferred" akcji

30-go Kwietnia, 1921.

CELEM KORPORACJI

jest zrobienie pieniędzy dla akcjonarjusz

udowodnić Amerykańskiej publice, że jes

żebnem prowadzić wielką korporację Wysył.

kową z korzyyścią. Cudzoziemskie Kompanje

Wysyłkowe dostawały setki miljony dolarów

w roku 1920 za przewożenie ładunków Stanów
Zjednoczonych. -

D

r, by

ULOKOWANIE - NIE SPEKULACJA

First National Shipping Corporation mające

dokładne ulepszenia przystań okrętowych w

Philadelphii, jest prawdziwą sposobnością i my

sumiennie polecamy zakupno tych pierw.
rzędnych akcji.

FUNDUSZ UMORZENIA

Suma pieniędzy zapłacona w czasie wojny za

transportowanie surowych materjałów do Eur

ropy, jest zadziwiająco wielka. Wiele Kompa-

nji Wysylkowych wyplacato od 20 do 40% dy-

ab
b

Jeżeli chcecie zakupić, przyślijcie aplikacje, i

widendówi w dodatku bonus.: Historja pow.
tarza się. Z powrotem handlu do normalnego

słanu Kompanje wysyłkowe zarobią bardzo

wiele, bo Europa polega na surowych mate-

rjałach ze Stanów Zjednoczonych, a jedyna

droga jest przewożenie ich okrętami, Oprócz ,
wyznaczenia większych dywidendów fundusz -
umorzenia będzie dostarczony, który za zgodą
Rady, użyty będzie na zakupno dodatkowych
okrętów.

ZARZĄD

Członkowie Dyrektorjatu i Rady

znesiści, którzy rozumieją interes w

WYSPRZEDAŻ AKCJI

są bystrzy bi-

tkowy,

Cam

niejszej racie subskry»

i $5,000.000 będą roz.
sprzedane w przeciągu trzech miesięcy, Teraz

jest czas zakupić, nim akcje będą wpisane na

giełdzie, i będą kosztować o wiele więcej.

PO BLIŻSZE SZCZEGÓŁY, PISAÓ LUB ZGŁOSIC SIĘ DO:

EIERMANN A. HEIBING CO,,

113 SOUTH 9-ta ULICA, PHILADELPHIA, PA,

Skarbowi agenci First National Shipping Corp.
 w posiedzieiki, środy i ssbsiy,i N. Y, Cotton Exchunge .

POLSKA TEATRALNA

949 1 Walont
Orvarty 64 06) do e. godziny,

    -------

INKORPOROWANA w STANIE PENNSYLWANJA
W Philadelphii przed kilkoma miesiącami została zorgani-zowana Korporacja Teatralna to jest Polish Theatrical Corpora-tion. Polska Teatralna Korp., którą było bardzo trudno zorgani:zować, lecz ludzie, którzy ją zorganizowali nie zważając na ad-ne przeszkody, pracowali aż w końcu pracę swoją uskutecznili,i zainkorporowali na $25.000. Cel nasz jest następujący:
1. Ażeby pobudować Polski Teatr w Philadelphii z Rucho-|mymi Obrazami i Polscy Artyści, którzy będą nam wystawiać

piękne sztuki,
Po założeniu takowego w Philadelphii będą budować Te-atry w każdym mieście w Ameryce, w którym jest odpowiedniailość Poloni, aby się taki Teatr mógł utrzymać.

3. "Ażeby budować Teatry w Polsce, - ponieważ dużo Te-atrów w czasie wojny zostało zniszczonych,
4. Dlaczego budowa Teatrów Polskich w Ameryce jest ko-nieczną? , «5. Dlatego budowa Teatrów jest konieczną, iż d

    Cz 1

BACZNOSC BRIDESBURG - FRANKFORT !
DZISIAJ ODBĘDZIE SIĘ

--- WIELKI --

WIEC W SPRAWIE G. ŚLĄSKA i P. P. P.

w Niedzielę, 22-50 Maja, o godz. 7-ej wiecz.

W HALI BRACI MARCINIAK

na Orthodox St.

na którym będzie przemawiał ob. C. Łukaszkie-
wicz z New Yorku i miejscowi mówcy.

Wszystkich zaprasza Komitet.
--- WSTĘP WOLNY, ---

 
 
 chodzimy do wszystkich Teatrów oprócz polskich, ponieważ ichniema, a jeżeli są, to bardzo mało i tylko w niektórych miąstach.Zanosimy pieniądze do kieszeni obcych, dlatego, że wszystkieTeatry prawie są w obcych rękach, a więc skończmy to wynosze:cie pieniędzy do obcych rąk, a składajmy w swoje własne, Bu-dujmy swoje własne Teatry, w których będziemy mogli słyszećswój własny język i rozumieć wszystko tak, jak w naszej uko-chanej Ojczyźnie. A oprócz tego, będzie cały dochód szedł do na-szych własnych kieszeni, a nie do obcych i będziemy mogli byćz tego czynu dumni!

_

A więc wszyscy swój do swego! Bliższe
|szczegóły wyjaśni wam nasz Organizator,

Akcje nasze są „Common Stock" tylko po $10.00. Równieżpotrzebujemy agentów i agentek. - Zgłaszać się do naszego G6-neralnego biura, 3017 Richmond St, Philadelphia, Pa,

_

(Adv.).
 

Wydawnictwo Muzyczne w Filadelfji
rzyma na skłodzie daży wybór nat polskich fortepian,
ms na 1, 2 i 4 głowy, oraz na orkiestry, kapelę i do satuk

Wyszedk zdruku nowy patrietycsny śpiew na 4 głowy mie
-- Dod pog!" diówSK'Re:
marke ka. dze &. Wołólewskiero. - Cone 3

40 piancli na 66 mat, śnie berpistne.

 

 

DR. J. GOLDBERG

Dentysta dla pracujących ludzi

4-ta i South ulica, Wchód 405 South Street,

PHILADELPHIA, PA.

Jeżeli masz kłopot z zębami, przyjdź i zobacz się ze
mną, oszcządzisz pieniędzy i bólu.

NISKIE CENY,

G UETWAN2 R moro
warancya WYRYWANIE ZĘBÓW

* BBZ BOLU

Otwarte w czasie dnia i wieczorami, płacisz kiedy mo-
żesz, dziennie, tygodniowo lub miesięcznie.

p- DZIŚ! _-:- _DZIŚ! wef

WIELKI DOROCZNY KONCERT »

CHÓRU IM, STANISŁAWA MONIUSZKI 7”
(pod dyrekcją p. J. Szurka) , a

w Niedzielę, dnia 22-go Maja, 1921 roku

w sali Domu Polskiego, 211 Fairmount As

Na program złożą się najpiękniejsze utwory naszych ni
dzinnych Twórców pieśni polskiej, które zostaną

ne przez najlepszych solistów, z chórem i orkiestrą.

CHOR MONIUSZKL

GARDEROBA BEZPŁATNA,

--- Początek o godzinie 8-ej wieczorem, --- -

W UŻYWANYCH

SAMOCHODACH

OTWARTE WIECZORAMI-

Ceny, jakie nakreślimy na całkowity nasz wybór
wanych Samochodów, przyczyniają się wielce do
ży takowych. Roztropny klient, który pragnie kuj
wany Samochód powraca do nas po obejrzeniu inny

w żywanych samochodów. Zanim zdecydujesz się na
powinieneś obejrzeć nasz wybór samochodów,
wiera ie modele hod

DALSZE

  
 

Rolki polskie wyt
Wictor Columbie Gramofony, sprzedają sa gotówkę 1 ma late płacy mbaremme.
Po katalogi najlepszych Vietor i Columbia Rekordé piszcie ma adress l

JOZEF KRYGIER,
3132 Richmond Street,
 Duże ŚLIWKI z

25-funtowe pudełko 82.00

RODZYNKI BEZ ZIARNEK
22-funtowe pudełko 53.35

SAM. KASSER

SKLEP SPOŻYWCZY
t2

121738,N. J
 

BILETY OKRETOWE WPROST DO I Z GDAX- |

SKA i innych portów. CZEKI I PRZEKAZY, ||
posyłamy do wszystkich części świata, |

Upoważniony agent, - Wszystkie Linje Okrętowe, praed- [M
stawicielem, Kompanji Turystow. - Z i i IIl

  przekazy. - Sprzedaję i kupuję zagraniczne pieniądze,

+ ARNOLD KATZ

. 16 _

 

PEOPLES TRUST (0. OF PHILADELPHIA
POLN. WSCHOD. ROG 12j i ARCH UL. -

+ PŁACIMY4 PROCENT
0D WKŁADEK OSZCZĘDNOŚCIOWYCH

1 przyjmujemy jakiekolwiek sumy od $1.00 i wyżej.
Oszczędzanie jest rzeczą nie mniej waśną od zarabia-
nia. Obowiązkiem Waszym jest odłożyć coś na pray»

_My Wam ddpomożemy,
 JERZY C. BOWKER, Pré

«ROO& k

wy
Cleveland. Wszystkie automobil są pięknie o
Mamy także ładny wybór Samochodów innego
Poniżej wyszczególniamy kilka z tych„maszyn, ....

Chevrolet Touring Stutz Touring -
Mitchell Touring Reo Touring,
Packard Limousine ChalmersC
Ford Landaulet

Naszą maszynę przyjmiemy w h

 



tamiejscowa

ogoda, - ciepło, - wiatr
awo-uchem.

RUCH OKRĘTóW

Przybędą do New Yorku

przybyły:
C Liverpoolu. Smngenfjurd

janii, Ryndam z. Ply-

Lorraine z Havru,
ekholmz Gothenburga.

Wtorek: Frederick VIII z
ristiansand, La Bourdonnais
HumLithuania z Kopenha-

«§roda: Adriatic z. Southam-

Czwartek: Carónia z Liver-

Nieuw -Amsterdam z

tterdamu, Oropesa z South-

ipton, Celtic z Liverpoolu.

" Odchodzą z New Yorku

Wtorek: Brandford City do

men, Aquitania do South-

Środa: Lewis Luckenbach do

Mt. Clinton, do

Nowe aresztowanie w zwigz-

z wybuchem na Wall ulicy.

«W Bayonne, N. J. zaareszto-

rano :Ciuseppa :de Filippos'a,

28, z pn. 509 Hudson Boule-

d, którego podejrzewa się 0

że on był wóżnicą wozu, na

przywieziona _została

yna piekielna, która spo-

dowała wybuch na Wall ul.,

r dniu 16 września 1920 rok

czas czego: poniosło śmierć

Pięć osób podobino poznał

„nim owego wóżnicę, z. któ-

h trzy są stanowcze w swo-

rdzeniu. De Filippos, któ

piera się jakiegokolwiek

; a uz wybuchem na Wall
został sprowadzony do New

ją szybkie za-

kończenie strajku

krawieckiego

- Spodziewane jest szybkie za:
mie strójku krawiec

go,który trwa już 24 tygodni

gdziei- ta' oparta na fakcie, że

(w stowarzyszeniu _fabr
„tów: Clothing _ Manufacturers

( tion of New York" po-
rozłam, -Większość ,z

nich pragnie już rozpocząć per-
tacje z unją „Amalgama-

Clothmg Workers of Ame-

"Sam prezes organizacji

kultów jest -przeciwny

zelkim -pertraktaciom i 'dla

o z prezesostwa zrezygnował

Za nim poszło w ślad około 25

onków stowarzyszenia. -Je-

rozpoczną się pertraktacje,

+ wiele "spraw, wyłoczonych

ainji przez fabrykantów będzie

1 i

Inięty
| Pomiędzy firmami przeciw

emi. pertrakłacJom są nastę-

: Heidelberg & Wolf,

k Leigh & Co., J. Eisner

M. & W. Naumberk i

hal, Fiske& :Co.

oferow automobi-

lflfych doróżek

u szoferów zatrudnio-
jeh przez kompanię Białych

| Czarnych dorożek automobi-
th, pm. 310 West 68 ulica.

iyselo ma strajk.  Kompanja
lk dotąd nie próbowała jesz-

cze wypuścić na miasto ani je-|:
dnej dorożki. Przyczyną straj-
ku była odmowa głównego kie-
rownika przyjęcia z powrotem
czterech szoferów, oddalonych
niedawno. Kierownik
mił, że szoferzy ci byli oddaleni
z powodu złamania kontraktu.
Przedstawiciele szoferów twier-
dzą, że wydalono ich dlatęgo, iż
nie zarobili 80 dolarów tygo-
dniowo.

Strajkierzy mówią, że płatni
4 $4.50dziennie i są obowią-
zani przynosić do kasy kompa-
nji 80 dolarów tygodniowo, z
tego, co zarobią powyżej tej
sumy otrzymują 20 procent
komisowego. Niektórzy z nich
pracują 10 godzin dziennie, a
niektórzy 9 godzin. Twierdzą
oni dalej, że podczas wojny ła-
two było zarobić i 100 dolarów
tygodniowo, ale: teraz ogromnie
trudno jest zarobić nawet 80
dolarów.

WIELKI WIEC KLUBU NIE-
ZALEŻNEGO

Niezależny Klub Polsko-Ame-
rykański urządza w
27 maja, o godz. 8ej wieczór, w
Domu Narodowym przy 8ej u.
licy wielki wiec, na którym bę-
lą przemawiać po angielsku)
wybitni mówcyi działacze spo-
'eezni. Między innymi przema-
wiać będzie jeden z senatorów
stanu New York.
Sprawy, jakie będą omawiane
ym wiecu obchodzić będą
ego, tak obywatela, jak i

nieobywatela, a dlatego pożą-
laną jest bardzo rzeczą, aby na
wiec ten sawili się wszyscy,
kto pragnie polepszyć sobie lo-
si. -W jaki sposób "będzie
można tego dokonać, dowiecie
się w piątek wieczór w Domu
Narodowym.

Dwudziesto - letni

marynarz żonaty

jedenaście razy

DWIE ZONY-SKARZA 0 ROZ-
wob 1 UNIEWAZNIE:

NIENIE ŚLUBU

Odsiaduje obecnie karę za bi-

gamję

Nadzwyczaj romantyczną „wo
jenną" karjerę dwudziestolet-
niego marynarza Harolda Ham-
monda, który był żonaty jede.

ście razy, przerwał sędzia naj
szego sądu z New Rochelle,

wydając unieważnienie ślubu je
dnej z jego żon, a rozwód dru-

i Hammond odsiaduje o-
Iwani- karę w więzieniu mary-

narki w Portsmouth za biga-

mje.

prawe rorwodowa wylocry-

ta Elżbieta Marja Hammond z

pn. 283 West 87th St.,

szła za Hammonda 15 paździer-

nika 1917 roku. Wymienia o-

na w swej sprawie Loretię F.

Hammond z Hollands L. I, któ-

ra zaślubiła mórynarza 16 ma-

i, 1919 r. w. Hoboken, N. J

później skarżyła o unieważni

nie tego ślubu. Obie żony ze-

znawały jedna przeciw drugiej.

Dowody przytoczone w -spra-

wie Elżbiety Hammond - wska

zują, że marynarz mieszkał to

pn. 110 Greenwich Ave, to w

Midłan Beach, to ma 40-j uli-

cy, to na ulicy, i w każ-

dym z tych miejso mieszkał z

inną młodą kobietą. Do aktów

Elżbiety „Hammond załączona

piątek |-

która wy- |--

 

od prubudzonychNńl

zaszumi kłosów Jan...

 

ZOFJA WOJNAROWSKA

0WIOSNO!

Zielona wonna ruń, mogilne kopce żywi,

nie słychać [wmn kul, zmilld rannych jęk

ciszy grobowych wzgórz słoneczny dzień się

0, wiosno! onych wskrześ, co w ziemi tej nie

od swoich zdala siół w sen wpadli bezlitośny.
*O, zwiej z nich śmierci pleśń i w uścisk weź

niech wstaną, z nami żyć radośni'i szczęśliwi!

0, wiosno, zmarłych wskrześ!

okrąża krzyżów rząd, żegnając się w pokorze,
już ziarno w skiby wsiał, maluczko źdźbła

A ci, co leżą w ziemi,
nie wzejdąż niby kłos?

Ty rzekłaś: dali plon! ?... Szaloną jesteś, wio-

żałosny,
powiewa dech radosny

dziwi..

żywi

miłosny,

Już rataj zie»
mię orze,

, wyrosną,

Ty rzekła: życie z
niemi?

sno!...

  

z napisem u dołu: „Mój mąż,
Harold Hammond." .

Loretta Hammond znowu ze-
znała, że wyszła za Hammonda,

kiedy ten był w marynarce, mie

li jedno dziecko - chłpoczy›

ka, który pozostanie przy małe

ce. Ona to zaaresztowała go za

bigamję.
Oprócz tego z zebranych do-

wodóu okazło ,się, Ham-

Posiedzenie komitetu przyję-
cia pani Curie-Skłodows
odbyłosię w ubiegły piątek w
Domu Narodowym.
Przewodniczył: p. J. Moszezeń

ski.
Na porządku dziennym była

sprawa wręczenia adresu pani
Skłodowskiej, na bankiecie w
hofełu Astor dnia 31 maja i
przyjęcia, które urządzają wiele
kiej uczonej polki nowojors
w Domu Narodowym, |23-go
czerwca.
Do zredagowania rezolucji a-

dresowej wybrani zostali po-
przednio: ob. B. D. Kułakowski
i W. Gąsiorowski.
Wobec tego, że p. Gąsioro-

wski nietylko się nie stawił, ale
nawet na list nie odpisał, tekst
rezolucji ułożył i odczytał ob.
Kułakowski.

Rezolucja została przyjęta.
Adres będzie wręczony pani

Skłodowskiej w pięknej książ-
ce, a wręczy go dr. Fronczak z
Bul'faln,N. Y.

 

mond poślubił kllkA młodych
panien w New Port News, a
także w Bath Beach i "South
Philadelphia.
Adwokat Hammonda oświad-

czył, że klijent jego pochodzi z
bardzo dobrej rodziny, poprze-
dnio _zamieszkałej -w -Bath
Beach- Sam marynarz na swo-
je wytłómaczenie twierdził tyl-
ko, że go ta cała karjera ,-42>
mnieba k

I DZIAŁALNOŚCI KOMITETU PRZYJĘCIA
PANICURIE-SKŁODOWKIEJ

Zaś pieniądze zbierane na u-czonych w Polsce, będą oddanepani Skłodowskiej na przyjęciudnia 23 czerwca.  Przyjęciemtem jmują się towarzystważeńskie w Yorku, a na cze-le komitetu przyjęcia znajduje
się pani B. Żytkiewiczowa.Komitet uprasza wszystkie towarzystwa, organizacje i po-zególne osoby, o składaniech podpisów w książce dlapani Skłodowskiej.

W. poniedziałek, wrotek i śro-
dę od godz. Tej do 1Qej wieczo-rem w Domu Natodowym, będą
znajdować się delegaci komite-
tu i przyjmować podpisy. Każ
dy podpisujący się składa 1 do-
lara na fundusz pomocy dla u-
czonych w Polsce.

Polonja nowojorska winnapamiętać, że czas jest krótkiiże kto chce nazwisko swoje wksiążce pamiątkowej dla paniSkłodowskiej umieścić, niechsię spi
 

 

'?FEATR oX_Z»
<1 MUZYKA   

DZISIAJ!

 jest fotografa Hammonda w u- niformie rządowego marynarza,

KONCERT JANINY KOROLEWICZ-WAYDOWEJW NEWARK, N. J.Polonja w Newarku może się czuć szczęśliwą, że udało jej siędostać panią Janinę Korolewicz-Waydową z koncertem.Koncert odbędzie się w niedzielę 22 maja w Krueger Auditorum, pn. 25 Belmont Ave., przy współudziale Chóru Sokołów.Nikt chyba z żyjących dotąd śpiewaków i śpiewaczek niepotrafił odtworzyć pieśni ludowych i żołnierskich z takim czu.ciem i talentem, co pani Janina Korolewicz-Waydowa.
Mocha) nikt z poluków w Newark“i okolicy nie opuifl tej

DZISIAJ!

OTRUŁA SZEŚC OSÓB

Lydia Southard, siedzi obec-
nie w więzieniu w Honolulu

o otrucie czterech
mężów, szwagra i dziecka z
pierwszego małżeństwa. .
Piąty jej mąż oficer mary-

narki Stanów Zjednoczonych,
mieszka obecnie w Pearl
bor na Wyspach Kanary
skich.

Trucicielka była wuuegu
su „kelnerką w Los Angeles,

Do pozbawienia życia
swych ofiar używała arszeniku.

L-

NIEZWYKŁE KONCERTY NA
ELLIS ISLAND

Od czasu, kiedy wstąpił na
swój urząd obec komisarz i-
migracyjny Wallis, na Ellis Is-
land urządzano koncerty w nie-
dzielę popołudniu, które napeł.
niają otuchą, nadzieją i odwagą
przybyłych imigrantów, na sa-
mym wstępie do tego kraju dzi-
wnego i obcego.

Ostatnio podobny koncert od
był się w niedzielę 8 maja w
którym dzięki staraniom Co-
lumbia Gramophone C
brało udział szereg sły
śpiewaków. Koncert odbył się
na świeżym powietrzu, a imi-
granci usadowili sig według na-
rodowości. Kilku tłumaczy o-
głaszało naprzód jaki będzie
następny punkt programu.
Spiewane były polskie, rosyj

żydowskie, greckie, sycy
ludne.ukraińskie, a także i an
gielkie utwory.

Melodje powodowały u nie-
których łzy woczach, u niektó-
rych zaś wywoływały uśmiech
na ustach i gorące oklaski.
Zdawało się, że przedstawie

ciele wszystkich narodów całe.
go świata byli obecni na tym
koncercie starzy i młodzi, męż-
czyni i kobiety -wszyscy zda-
wali się czuć dobrze na tej zie:
mi, na której znajdowali się
dopiero od kilku dni.

Artyści tak śpiewacy jak i
y dokładali również ze

swej strony wszelkich starań,
aby koncert wypadł jaknajle-
piej.
"Jednym słowem, cały kon-

cert, nad urządzeniem którego
najwięcej pracy poświęcił R. F.
Bolton, menażer oddziału mię-
dzynarodowych płyt przy Co-
lumbia Gramophone Co. od-
działu, w którym produkuje się
płyty do fonografów, wykony-
wanych przez artystów ich
rodowitym języku uwieńczo
ny został niezwykłym. powodze-
niem, Koncert ten wskazuje
jeszcze na tą wspaniałą pracę,
jaka dokonaną została na Ellis
Mum! podczas zarządu komisa
rza Wallisa. Jest to kwestja
nastroju.
bywa tutaj i jest po ludzku tra-
ktowany odrazu na wyspie, -
który odrazu dostaje otuchy
przy pomocy pieśni i muzyki,)
bezwarunkowo czuje się dobrze
 naj

' WYCHOWANIE RODZINY. -

 

tks j polskiej $ p  nowego

ar-,

Człowiek, który przy |

kraju i wyt- to nowe życie z
odwagą i optymizmem
Komisarz Wallis, artysu któ-

rzy grają i śpiewają, orkiestra

i Columbia: Gramophone Co.]-

dokonywujq 'ogromnej pracy

społecznej przez urządzanie po-

dobnych kcqcermv.

Taunton Mass.

Komitet niesienia pomocy dla

wdów i sierot po poległych po-

wsłańcach na Górnym Śląsku,

urządza w tym celu wielki wiec

w niedzielę dnia 22 maja b. r.,

o godz. 2:30 popołudniu na Pol-

skiej Safi, pn. 316 Bay ul., 4

Courners. Sprowadzony w tym

celu mówca, wyświetli wam du

to ważnych spraw o Górnym

Śląsku, Upraszamy szan, ro-

dakówi rodaczki o liczne przy.

bycie.

Komitet.

Elizabeth N. J.

w medzu—Ię (Ima)) maja, b
. w sali kościoła metodyskiego
›n. 216 Fulton ul., odbędzię się
zebranie, jak zwykle o godz
7:80 wieczorem. _Wszystkich
interesujących, się wolnością i
postępem religijnym, -serdecz.
nie zapraszamy.
Wstęp wolny.

jersey City, N. J.
W niedricl¢-dnia 22 maja, b

r. w kościele polsko-baptyskim
przy Jersey Ave. i dej ulicy o
godz. ej popołudniu odbędzie
się bardzo ważne _zebranie
Przemawiać będzie prof. Lu-

dwik Adamus z. East Orange
N. J, na temat: „Walka ludu
polskiego z klerem".
Wszystkich bez różnicy na

przekonania, serdecznie zapra
szamy. :Wstęp: wolny.

Komitet.
(21,22

Newark, N. J.

Nabożeństwa -dia

czasu zakupna własnego bu-
dynku, w wynajętym na ten cel
budynku pn. 13 Mercer ul., bli-
sko High ul.
W każdą niedzielę, o godz.

9ej rano msza św. i kazanie, a
o godz. 4ej popołudniu nieszpo-
ry i kazanie.

Wkaźdą środę o godz. 7:30
wieczorem.
Zapraszam wszystkich :przy»

jaciół i postęp miłujących
daków.

Ksiądz Józef Zielonko.

RZECZY :

WESOŁE -

JAKSA-BYKOWSKI
Na jednym niegdyś z bałów

maskowych w Kamieńcu Podol.
skim, ukazał się między innemi
głośny w czasach swej młodości
z różnych dowcipów i figłów, a
znany później pisarz Piotr Jak-
sa-Bykowski, który przebrawszy
się za egipskiego maga, wszedł
pompatyeznie na sale redutowg
w -spaitalych -powldezystych
szatach i w wysokim a próżnym
kołpaku na głowie. Spostrzegi-
szy go jeden z marszałków po-
dolskich, zawołał:
- Ależ to u ciebie próżna gło-

wa, maseczko!
Marszałkowska! mości do-

|brodzieju - odciął mu bez na-
mysłu Bykowski, 

członków |13
polsko * katolickiego wyznania !* !
odbywają się tymczasowo do ; a

 
DROBNE OGŁOSZENIAcramstrim Aby.

  
DROBNE OGŁOSZENIAany.

    

Do koszul. Dubeltowe

Zgłosić

3-5 Clinton Avenue,

OPERATOREK
i pojedyncze maszyny.

Stała płaca. Dobra płaca
się do:

Shirt Factory
Maspeth, L. I.
 

\

„YOWEGO
24 Union Square,

ZDOLNA BUCHALTERKA
- otrzyma stałą posadę. -

Zgłosić się w poniedziałek do Administracji
ŚWIATA"

New York City
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York Ci
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NA SPRZEDAŻ farmy różnegć
gatunku, 50 mil od New Yor-

ku. Mamy takie jak chcesz. Po
bliższe informacje zgłosić si:
do: Frank Spitzer, BusinestyEx
change, 401 E. 80 ul., NewYork
lub wprost do: Jan Roka, 17
Church St., Flemington, N. J.

(22s)

STOREmebiami
z powodu wyjąsów do kraju. 207 Grew

iż. Broakiyn ca

Kareepon
£ t.»

WYROBTOWE sklep je
F. Maczi

Tma lien, Now York

GROSKRNIA i do, przecie
rzedu wyjazdu. Zglośić się dopor

caady" Btore, T" 82,
 
u SPRHEDAF fome, Make Nevarks 1/

mbr, ining dom poi
13" com
Wadeworth' 4780

7mm,
  

SMUTNA PRZYGODA PAPY Z AUTOMOBILEM FISZER

24 Union Square,

wielkiego
„:<-m B

m K.. erk
HBE ussein lab Th dy 4 anser. pine

my
s¢ #0, Nov Ton

Ta. Orehied Gnas (t 1. a)
   

PARMA: 10% skgér dobre) mies. otras

thin
Teton: Orchard ::
dziennie, Nie pie

POSZLKIWANIA
RXATIOW

 

POSZUKUJĘ

---
arpThie
miesskalego

wine} Tn1p
June |Zaintermsowaay
w tree: 4. Drawrieki
to W. Ldow

choco .opnitia Mmwee
niędze i state a
tpmb

item Avec) nev y
ent

Orchard Grove House

CALLICOON CENTER

SULL. Co.

Jedyne letnisko polskie
Prrefliene położenie w góra, -

zdrowy Mimat; kąpiele: nie
towatwo,. spacery
ideaine

ne. rybe
woda krys ema. ~

miejsce do wy ka

DO KRUl
pes Antwerp lnb Hambore me:

hum.mm. pa
codzie

BEZPŁATNIE
wrsobwy 1 muzom

muzeum)"
Kożdzen, Moprzysle nate.

| ict "adrendw "mzch mnjonyene
»toro

343 Bast 10th St, Now Fock

wPATENTY=
i Regiatrowani Adwokici a
4 i inżynierowie ja
do Waszych

Rrormdranie |rrinakts
Rojo Leppleine) apiece pel

rok w swd

wow », grid
do pas gren colem apm

mumREEPQ'tEmt}

-mung."

'AMIETAJCIE O GLOD:
NYCH DZIECIACH I
'€ROTACH W POLSCE ze-0120 

 

11. Mają Sokole.ide Ke * Typa wee,

 


